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Informacja na temat zrealizowanych zadań z zakresu 

turystyki i promocji w Gminie Gołdap w 2025 roku. 
 
 
1) Centrum Informacji Turystycznej w Gołdapi.   

Burmistrz Gołdapi zarządzeniem nr 369/XII/2024 z dnia 9 grudnia 2024 roku ogłosił otwarty 

konkurs ofert na realizację w formie wsparcia zadania publicznego z zakresu: rozwoju 

turystyki poprzez prowadzenie Centrum Informacji Turystycznej w Gołdapi w 2025 roku. 

W wyniku rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert dotację w wysokości 185 000,00 zł 

otrzymała Fundacja Rozwoju Regionu Gołdap. W ramach zadania organizacja prowadzi CIT 

przy placu Zwycięstwa 16, zapewnia materiały informacyjno-promocyjne na potrzeby 

turystów, prowadzi i aktualizuje bazę turystyczną, przygotowuje materiały takie jak: ulotki na 

temat turystycznych atrakcji czy plan miasta. Od stycznia do końca listopada 2025 roku CIT 

odwiedziło 14 378  osób (dla porównania w roku 2024 – 17 163 ). 

 

Ważnym elementem promocyjnym prezentującym potencjał turystyczny Gołdapi jest strona 

uzdrowiskogoldap.pl prowadzona przez FRRG w ramach zadania ,,Rozwój turystyki 

poprzez prowadzenie Centrum Informacji Turystycznej w Gołdapi”. Strona zawiera 

niezbędne informacje o ofercie uzdrowiskowej, turystycznych atrakcjach, bazę noclegową, 

gastronomiczną oraz kalendarz imprez. Centrum Informacji Turystycznej prowadzi również 

fanpage Gołdap – Mazurski Zdrój. Stronę na Facebooku obserwuje 6,8 tysiąca osób. 

 

 

Od sierpnia 2022 roku Centrum Informacji Turystycznej w Gołdapi posiada cztery gwiazdki 
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w procesie certyfikacji. To ocena maksymalna, jaką może otrzymać informacja turystyczna. 

Pod koniec 2025 roku CIT zajęło 3 miejsce wśród informacji cztero-gwiazdkowych 

w konkursie na Najlepsze Centrum Informacji Turystycznej w Polsce organizowanym przez 

Polską Organizację Turystyczną. 

 

     

 

 

2) Współpraca w Sieci Cittaslow.  

Promujemy się również poprzez Sieć Cittaslow, do której należy Gołdap. Festiwal Miast 

Cittaslow odbył się w dniach 13-15 czerwca 2025 roku w Sianowie, podczas wydarzenia 

Gołdap promowała się ze swoim stoiskiem.  

 

        



 
3 

   
 

Gołdap promowana jest w ramach Sieci Cittaslow w przygotowywanych przez nią 

publikacjach, artykułach prasowych, telewizyjnych oraz innych inicjatywach promocyjnych.   

Ponadto informacje dotyczące Gołdapi prezentowane są na stronie Polskiej Krajowej Sieci 

Cittaslow: cittaslowpolska.pl, Międzynarodowej Sieci Miast Cittaslow: cittaslow.org 

oraz na portalach społecznościowych.  
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3) Promocja Gołdapi na portalach ogólnopolskich 

„Gdzie jest uzdrowisko z najczystszym powietrzem? To nie Ciechocinek ani Krynica-

Zdrój”.  
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„Północne Mazury jakich nie znasz – dlaczego warto przyjechać do uzdrowiska 

w Gołdapi?”. 

 

4) Promocja Gołdapi na antenie Radia Eska i Radia 5 
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5) Promocja Gołdapi w mediach społecznościowych, na ogólnopolskich portalach 

turystycznych oraz w publikacjach 

     

 

Informacji o Gołdapi nie zabrakło również w wiosennym wydaniu Magazynu Świat Podróże 

Kultura. 
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6) Promocja poprzez organizowane wydarzenia.  

Ważnym elementem działań promocyjnych są organizowane imprezy. W 2025 gminne 

jednostki organizacyjne przeprowadziły w Gołdapi wydarzenia takie jak np.: Powitanie 

Wakacji, Garmin Triathlon Tour, Hybryda Kultur, Regionalny Festiwal Pogranicza 

Kartaczewo, Festiwal „Na całych jeziorach Jazz”, Koncert muzyki klasycznej „Vivaldi”  

 

  

  

 

W 2025 roku zainicjowano nowe cykle wydarzeń: „Odetchnij JAZZEM”, „Odetchnij 

Folklorem” oraz „Odetchnij na Zdrowie. Gołdap Festiwal”. Łączny koszt organizacji trzech 

przedsięwzięć wyniósł ok. 550–600 tys. zł, przy udziale środków własnych oraz funduszy 

zewnętrznych. Wydarzenia znacząco poszerzyły ofertę kulturalno-turystyczną miasta 

i przyciągnęły licznych uczestników, w tym turystów z różnych regionów Polski oraz gości 

zagranicznych. Zauważalny był wzrost ruchu w obiektach noclegowych, gastronomii 

i punktach usługowych, co przełożyło się na ożywienie lokalnej gospodarki w okresie letnim. 
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Realizacja nowych formatów imprez plenerowych wzmocniła wizerunek Gołdapi jako 

dynamicznie rozwijającego się ośrodka kulturalnego i uzdrowiskowego oraz potwierdziła 

zasadność inwestowania w wydarzenia o charakterze ponadlokalnym. 

 

  

  

  

 

 

Sporządził: Damian Dzięcioł – samodzielny referent ds. promocji i komunikacji społecznej 


